
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/08/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 631.018,96  631.018,96 9  0,25  0,22  0,00 0  0,00  0,22 0,25 9  51,610 51,610Andalucía / Andalucia

 61.901,81 54.581.229,20  54.519.327,39 698  19,24  19,36  44,83 78  45,37  19,35 19,24 698  52,049 52,095Aragón / Aragon

 0,00 147.933,94  147.933,94 2  0,06  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,06 2  42,369 42,369Asturias / Asturias

 55.875,70 117.322.952,75  117.267.077,05 1.461  40,28  41,62  37,36 65  40,95  41,62 40,28 1.461  59,796 59,825Canarias / Canary Islands

 0,00 215.598,22  215.598,22 2  0,06  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,06 2  62,361 62,361Cantabria / Cantabria

 9.765,78 62.337.441,54  62.327.675,76 735  20,26  22,11  9,77 17  7,16  22,12 20,26 735  51,691 51,699Castilla y León / Castilla-Leon

 354,28 398.003,23  397.648,95 5  0,14  0,14  0,57 1  0,26  0,14 0,14 5  40,806 40,814Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 2.131,73 2.905.846,11  2.903.714,38 30  0,83  1,03  1,72 3  1,56  1,03 0,83 30  44,747 44,781Cataluña / Catalonia

 4.685,82 25.046.158,08  25.041.472,26 410  11,30  8,88  2,87 5  3,43  8,89 11,30 410  43,568 43,569Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 15.133,50  15.133,50 1  0,03  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,03 1  7,031 7,031Extremadura / Extremadura

 0,00 1.763.690,75  1.763.690,75 24  0,66  0,63  0,00 0  0,00  0,63 0,66 24  50,122 50,122Galicia / Galicia

 0,00 154.238,60  154.238,60 2  0,06  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,06 2  49,052 49,052Islas Baleares / Balearic Islands

 1.516,73 3.817.610,15  3.816.093,42 55  1,52  1,35  2,30 4  1,11  1,35 1,52 55  46,657 46,675La Rioja / La Rioja

 0,00 3.908.993,98  3.908.993,98 40  1,10  1,39  0,00 0  0,00  1,39 1,10 40  47,312 47,312Madrid / Madrid

 218,30 8.430.007,93  8.429.789,63 149  4,11  2,99  0,57 1  0,16  2,99 4,11 149  41,776 41,777Murcia / Murcia

 0,00 244.272,48  244.272,48 4  0,11  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,11 4  51,561 51,561Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 281.920.129,42 3.627

 443.694,48
 193,63

 77.728,19

 136.450,15 174

 784,20
 4,20

 14.099,53

 281.783.679,27 3.627

 77.690,57
 193,63

 443.694,48

 53,888 53,912
 49,983 50,005
 0,107 0,107

 90,466 90,466

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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